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宿泊利用の申し込みをする際に、食堂利用の予約申し込みもお願い致します。

（ＭＣ） 食堂利用冊子の配布

(団体）

（ＭＣ）

（団体）

（団体）

（ＭＣ）

（ＭＣ）

（団体）

令和　８年度　浜松市かわな野外活動センター食堂

食堂利用について

　＜食事（食堂・野外炊飯等）予約申し込みの流れ＞

　　　　年月日を記入して
予定を確認。

①【食事関係予約申込書】（Ｐ１３、１４）

②【食物アレルギーに関するアンケート】（Ｐ１７）

★【メニュー表】（Ｐ５～Ｐ１２）

③【食物アレルギー対応メニュー集計表】（Ｐ１９）

アレルギー対応を希望する利用者がいる場合

⇒ 個別対応メニュー記入 ⇒ 利用団体へ一括郵送またはメール返却

・食事関係の予約人数の変更

⇒

◎変更・キャンセル ⇒

＊変更ＦＡＸ手順

【食事関係予約申込書】の変更箇所を二重線で取消⇒変更数記入⇒ＦＡＸ送信

・食堂利用の【ご請求確認書】

⇒ 退所日前日の夕方打合せ時（原則）に配布

☆参考 『食事申込からアレルギーアンケートの記入フローチャート』（Ｐ３）

食堂利用の会計 ⇒ 振込みのみ（手数料は利用者負担）

「安心・安全を心掛けて提供させていただきます。」

入所日４週間前迄

本日の月日を記入
入所日４０日前迄

入所初日２週間前迄
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入所日を記入

会計予定日を記入

退所日を記入

入所日４週間前迄（土日祝及び、利用団体様の長期連休「夏季・冬季休暇等」は含まず）に細島本社へ

ＦＡＸ又は郵送提出（必着）あるいは、メール添付で提出（必着）

＜連絡先＞ ㈱エムシーフードサービス 本社 担当 ： 池田

〒435-0045 静岡県浜松市中央区細島町10-4

TEL；053-411-6133 FAX；053-411-6213

E-mail ； mcfs.kawana@gmail.com

※【食物アレルギーに関するアンケート】は、利用者全員に実施する。

利用団体はアレルギー対応を希望する利用者分のみを郵送またはメール提出

（個人情報扱い）

・アレルギー担当者様は対象者全員の確認

⇒ ③【食物アレルギー対応メニュー集計表】の提出

細島本社へ郵送またはメール後、電話確認 ※土日祝除く９：００～１６：３０

年 月 日（ ）

入所初日４日午後４時迄

アレルギー食は、ＭＣ・所員・団体責任者のトリプルチェック後に受渡しします。

入所初日４日前午後４時迄、以後の変更 ⇒ 不可

直接ＦＡＸで細島本社へ送信 → 電話確認
FAX；053-411-6213 TEL；053-411-6133

☆電話確認 土日祝除く９：００～１６：３０

※ 電話が繋がらない場合 ⇒ 食堂へ

食堂直通ＦＡＸ（ＴＥＬ）「053-544-0432」

入所初日１週間前迄

年 月 日（ ）

年 月 日（ ）

年 月 日（ ）

年 月 日（ ）

年 月 日（ ）

年 月 日（ ）

年 月 日（ ）

内が土日祝の場合、

手前平日迄となります。
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・　メニューは夕食、夕食カレー、朝食、昼食、昼食カレーを用意しております。

※通常の食堂利用は夕食からとなりますが、１日目（入所日）の昼食を注文することが出来ます。

※但し、１日目（入所日）の昼食は、【お弁当メニュー】（Ｐ８、Ｐ９）からとなりますので、ご了承ください。

☆２泊３日で利用の場合は夕食、朝食、昼食の別メニューを用意しておりますので、お問合わせください。

・　お受渡し場所　⇒　食堂

☆　お弁当等を入れる買物袋は、有料（１枚５円）で用意出来ます。

・　お受渡し時間　⇒　朝７：３０　～　夜２０：００　の間

・　ごみ・残飯等　⇒　ご注文の品のみ回収

　　※回収用のビニール袋へ分別回収し、食堂に戻してください。

ご連絡日

内容

食堂メニュー（別紙メニュー表有）

幼児・園児メニュー

入所2週間前 入所４日前 入所３日前～入所前日

　　（Ｐ８、Ｐ９）です。

・　小学生未満のお子様　⇒　通常のメニュー内容を量目で調整して提供
　　価格（税込）　⇒　「食堂料金表」（Ｐ２１）

野外炊飯メニューについて

・　炊飯活動実施の場合　⇒　【食事関係予約申込書】（Ｐ１３、１４）の「食事内容」欄に注文内容・数量、「野外炊飯仕訳
　　表」に内訳を記入　⇒　食堂担当者宛に提出

お弁当メニューについて

・　ウォークラリーやハイキングなど昼食を挟んで活動を行う場合や１日目（入所日）の昼食に便利な【お弁当メニュー】

　　【食事関係予約申込書】（P１３、１４）の「食事内容」欄に注文内容・数量を記入⇒食堂担当者宛に提出

【お弁当・おにぎり・飲料・その他ご注文品】の受渡しについて

【変更・キャンセル】について

　・　食事の全てのキャンセルは、利用初日２週間前迄です。

　・　食数の変更は、利用初日４日前迄です。

　　　※おにぎり・飲料・その他商品の一部でご注文以降

１泊２日で利用
２日目

昼食朝食夕食

１日目

昼食

　　　　の変更・キャンセルはできません。

16：00迄
変更可

食堂メニュー

キャンセル
可

変更・キャンセル不可

お弁当メニュー

　・　多数の数量変更については、減少分食事代総和

　　　の５０％のキャンセル料が発生します。

条件付き
取扱い商品

　★　取り扱い条件
　　・　ご注文品のアレルギー対応は行いません。

入所１週間
前迄変更可

野外炊飯メニュー

おにぎり・　飲料
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アンケートで対応メニューの希望が無かった場合

保護者が対応メニューに納得してもらえた場合

※アンケート用紙の「保護者様最終確認」と対応メニュー集計表の「団体担当者様最終確認」に基づき食事対応準備を開始させていただきます。

保護者で対応メニューに納得してもらえなかった場合

　　更に変更が必要な場合

再度に渡る変更が生じた場合

団体ご担当者との間で代替メニューが決定せず、保護者との話し合いが必要な場合

※アンケート用紙の「保護者様最終確認」と対応メニュー集計表の「団体担当者様最終確認」に基づき食事対応準備を開始させていただきます。

アレルギー対応メニュー作成

アレルギー対応メニュー郵送または
メール送信

アレルギー対応メニュー（原本）を
受取、保護者に配布

保護者がアレルギー対応メニュー
（原本）を確認

食堂利用冊子の配布

保護者がアンケート用紙記入

アンケート用紙コピー

アンケート用紙（原本）を郵送または
メール送信

保護者がアンケート用紙提出

アンケートで対応メニューの希望があった場合

食事申込からアレルギーアンケートの記入フローチャート

保護者 団体

エムシーフードサービス

利用日当日のアレルギー
対応なしの連絡確認

対応メニュー集計表を記入
利用団体名、利用日、該当者⇒０
「ｾﾞﾛ」、確認承諾日、担当者名、捺印

団体がアンケート用紙を保護者に配布

かわな野外活動センター

アンケート用紙回収

「対応メニュー」に新メニューを
記入、確認、サイン、捺印をして

団体に提出

最終確認されたアレルギーに関す
るアンケートを保管、ｴﾑｼｰﾌｰﾄﾞ

ｻｰﾋﾞｽへ報告

利用日当日のアレルギー対応の
準備を開始

対応メニューに×印を付け、団体に提出 保護者×印（確認）済対応メニュー
を回収・コピー・ｴﾑｼｰﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽへ
郵送またはメール送信

利用日当日のアレルギー対応の
準備を開始

「対応メニュー」の話し合い 保護者との話し合い

対応メニュー確認後、承諾のｻｲﾝ
・捺印の上、団体に提出

保護者の確認済（サイン・捺印）
対応メニューを回収・受取・コピー

保護者了承確認済の対応メニュー
（原本）と集計表（対応メニュー該当
者のみ記入・サイン・捺印）

利用日当日のアレルギー対応の
準備を開始

新しい「対応メニュー」を検討・
コピーして団体へ郵送またはメール

送信

アレルギー対応を希望する

家庭のみ

郵送またはメール送信

ＯＫ

※緊急時は電話等も可

ＮＧ

電話

FAXまたは、メール送信

あるいは郵送
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（文書例）

令和　　　年　　　　月　　　　日

施設食堂運営事業者

食品の持ち込みについてのお願い

　施設（かわな野外活動センター）内においての飲食につきまして、原則持ち込みを禁止している

ことに関して、事前打ち合わせ時に説明は受けています。

　貴社は大勢のご利用団体様が同時に喫食するための食事を用意されていて、食品衛生に最善

の配慮をされていることを理解しております。

　本校の児童（生徒）　〇〇〇〇　につきましては、■■■■　の理由で△△△△△。

　つきましては、下記の食品を施設内に持ち込み、喫食させていただきます。

これらに関しては、一切の責任を保護者及び学校（団体）が負うことをお約束いたします。

ゴミに関しても、当方で持ち帰りますことを合わせてお約束いたします。

記

月　　　　日（　　　） 昼食　（　・・・　　　）

夕食　（　・・・　　　）

月　　　　日（　　　） 朝食　（　・・・　　　）

〇〇〇活動時のペットボトル

※　（　・・・　　）は、詳しく書く必要はありません。

　簡単に「持参弁当」等、というような程度でよいです。

学校名（団体名）

学校長名（代表者名）

電話番号

（簡単に理由を書いてください。）

　当センターでは、食品衛生上、食品の持ち込みは原則、禁止をしています。

　但し、やむを得ない場合(例；アレルギー対応、宗教上の理由等）には、事前打ち合わせの時に申し出をし、

　以下のような文書を作成して受付時に提出していただき、持ち込みを許可しています。

　ご理解の程、よろしくお願いします。

株式会社エムシーフードサービス　様

浜松市かわな野外活動センター　様
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令和８年度　浜松市かわな野外活動センター食堂

1,010円／税込 

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

さくらご飯 ● ●

豆腐とわかめのお吸い物 ●

ブロッコリーおかか和え ● ●

ポテトサラダ

切り干し大根の煮物 ● ●

キャベツ千切り

ソース（小袋） ●

国産キャベツ使用メンチカツ ● ● ● ●

ストロベリーゼリー

610円／税込　　

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

プレーンパン７０ ●

ホワイトスープ

トマトスパゲティ ● ● ● ●

３種の野菜入り鶏つくね ● ● ● ●

蒸しポテト

小松菜とコーンのソテー ●

800円／税込　　

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

ゆでスパゲティ ●

ミートソース ● ● ● ●

コーン入り野菜ミックス

コーンクリーミードレッシング

ミニ豆乳プリン ●

アレルギー物質

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

アレルギー物質

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

アレルギー物質

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

【食堂メニュー表】

１食当たり（推定値）／
熱量 ８０１Ｋｃａｌ、蛋白質 ２０．７ｇ、

脂質 ２１．９ｇ、炭水化物 １２９．１ｇ、

ナトリウム ２,４７０mg（塩分 ６．３ｇ）

11 夕食【キャベツメンチ（さくらご飯）】

21 朝食【プレーンパン】

31 昼食【ミートスパゲティ】

１食当たり（推定値）／
熱量 ５２５Ｋｃａｌ、蛋白質 １３．８ｇ、

脂質 １５．１ｇ、炭水化物 ８３．９ｇ、

ナトリウム ２,５０６mg（塩分 ６．４ｇ）

１食当たり（推定値）／
熱量 ５６４Ｋｃａｌ、蛋白質 １３．０ｇ、

脂質 １５．６ｇ、炭水化物 ９３．４ｇ、

ナトリウム 1,０５１mg（塩分 ２．７ｇ）
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令和８年度　浜松市かわな野外活動センター食堂

900円／税込 

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

さくらご飯 ● ●

豆腐とわかめのお吸い物 ●

ブロッコリーおかか和え ● ●

ポテトサラダ

切り干し大根の煮物 ● ●

キャベツ千切り

ソース（小袋） ●

国産キャベツ使用メンチカツ ● ● ● ●

ストロベリーゼリー

550円／税込　　

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

プレーンパン７０ １／２ ●

ホワイトスープ

トマトスパゲティ ● ● ● ●

３種の野菜入り鶏つくね ● ● ● ●

蒸しポテト

小松菜とコーンのソテー ●

730円／税込　　

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

ゆでスパゲティ ●

ミートソース ● ● ● ●

コーン入り野菜ミックス

コーンクリーミードレッシング

ミニ豆乳プリン ●

アレルギー物質

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

アレルギー物質

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

アレルギー物質

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

【食堂メニュー表】

１食当たり（推定値）／
熱量 ４７４Ｋｃａｌ、蛋白質 １１．６ｇ、

脂質 １２．３ｇ、炭水化物 ７８．７ｇ、

ナトリウム １,６３１mg（塩分 ４．１ｇ）

12 幼児夕食【キャベツメンチ（さくらご飯）】

22 幼児朝食【プレーンパン】

32 幼児昼食【ミートスパゲティ】

１食当たり（推定値）／
熱量 ３３４Ｋｃａｌ、蛋白質 ８．９ｇ、

脂質 ９．８ｇ、炭水化物 ５２．９ｇ、

ナトリウム １,７２１mg（塩分 ４．４ｇ）

１食当たり（推定値）／
熱量 ３４３Ｋｃａｌ、蛋白質 ７．２ｇ、

脂質 １０．５ｇ、炭水化物 ５５．４ｇ、

ナトリウム ６７１mg（塩分 １．７ｇ）
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令和８年度　浜松市かわな野外活動センター食堂

900円／税込　　

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

白飯

ポークカレー（甘口） ● ●

国産キャベツ使用メンチカツ ● ● ● ●

キャベツ千切り

ポテトサラダ

ミニ豆乳プリン ●

福神漬　　※大人のみ ● ● ●

730円／税込　

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

白飯

ポークカレー（甘口） ● ●

国産キャベツ使用メンチカツ ● ● ● ●

福神漬　　※大人のみ ● ● ●

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

アレルギー物質

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

アレルギー物質

【食堂メニュー表】

１食当たり（推定値）／
熱量 ６７２Ｋｃａｌ、蛋白質 １３．６ｇ、

脂質 ２５．４ｇ、炭水化物 ８２．７ｇ、

ナトリウム 7６４mg（塩分 １．９ｇ）

13 幼児向けカレーライス（甘口） 夕食

33 幼児向けカレーライス（甘口） 昼食

１食当たり（推定値）／
熱量 ６０９Ｋｃａｌ、蛋白質 １３．１ｇ、

脂質 ２３．８ｇ、炭水化物 ７０．８ｇ、

ナトリウム ７２２mg（塩分 １．８ｇ）

14 大人向けカレーライス（甘口） 夕食

34 大人向けカレーライス（甘口） 昼食

1,010円／税込

800円／税込
※大人向けは白飯、ポークカレーの量が異なります。
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令和８年度　浜松市かわな野外活動センター食堂

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

混ぜ込み鮭おにぎり ● ● ●

混ぜ込みわかめおにぎり

混ぜ込み菜飯おにぎり

ミニ野菜コロッケ ● ●

ソース（小袋） ●

ウインナー ● ●

春巻き　1／2 ● ● ● ●

塩ゆで枝豆 ●

緑茶パック200ml

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

混ぜ込み鮭おにぎり ● ● ●

混ぜ込みわかめおにぎり

白身魚（タラ）フライ ● ●

ソース（小袋） ●

ウインナー ● ●

春巻き　1／2 ● ● ● ●

塩ゆで枝豆 ●

緑茶パック200ml

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

混ぜ込み鮭おにぎり ● ● ●

混ぜ込みわかめおにぎり

ミニ野菜コロッケ ● ●

フライドポテト

塩ゆで枝豆 ●

にこにこゼリー ● ●

緑茶パック200ml

アレルギー物質

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

アレルギー物質

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

アレルギー物質

メニュー名
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

【お弁当メニュー表】

41 ３ヶ入りおにぎり弁当（お茶パック付）

42 ２ヶ入りおにぎり弁当（お茶パック付）

43 幼児向けにこにこ弁当（お茶パック付）

850円／税込

850円／税込

780円／税込

１食Pc当たり（推定値）／
熱量 ６１２Ｋｃａｌ、蛋白質 １１．５ｇ、

脂質 ２０．２ｇ、炭水化物 ９２．０ｇ、

食塩相当量 ２．８ｇ

１食Pc当たり（推定値）／
熱量 ４９４ｃａｌ、蛋白質 １２．４ｇ、

脂質 １９．６ｇ、炭水化物 ６４．１ｇ、

食塩相当量 ２．４ｇ

１食Pc当たり（推定値）／
熱量 ５８１ｃａｌ、蛋白質 １０．５ｇ、

脂質 ２５．６ｇ、炭水化物 ７４．２ｇ、

食塩相当量 ２．４ｇ
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令和８年度　浜松市かわな野外活動センター食堂

５００円（１人前）／税込

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

豚肉 40ｇ ●

じゃがいも 40ｇ

玉ねぎ 50ｇ

人参 20ｇ

ワイルドカレールウ 20ｇ ● ●

（所員指導可能）

海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生
(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)

ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

52 お米　１００ｇ　※ 炊上り２２０ｇ（１食） 170円　

53 お米　１２０ｇ　※ 炊上り２６０ｇ（１食） 220円　

54 麦茶タンク １本１６ℓ 660円　

メニュー名

ワイルドカレー

アレルギー物質

小麦、豚肉、大豆

原材料／添加物

玉葱、豚肉、馬鈴薯、人参、香辛館カレーフレーク【小麦粉、加工油脂、カレー粉、砂糖、食塩、ぶどう糖、オニオンパウ
ダー、ミルパワ／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、香辛料抽出物】、とろける給食用カレーフレーク【小麦
粉、食用油脂（パーム油、菜種油）、砂糖、澱粉、食塩、カレー粉、デキストリン、薩摩芋パウダー、酵母エキスパウダー、
白菜パウダー、香辛料、キャベツパウダー、オニオンパウダー／カラメル色素】

（特定原材料　８品目）
番号

（特定原材料に準ずるもの　２０品目）

アレルギー物質

材料名 1人前
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

基本

メニュー 内容
価格

（税込）

【野外炊飯メニュー】

51 ワイルドカレー

※写真は６人前です。

【野外炊飯メニュー内容】

※ お米は選択してください。
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令和８年度　浜松市かわな野外活動センター食堂

価格
（税込） 海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生

(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)
ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

61 手巻きおにぎり（鮭） 170円 ● ●

62 手巻きおにぎり（おかか） 170円 ● ● ●

63 手巻きおにぎり（たたき梅） 170円 ● ●

64 ﾌﾙｰﾂｾﾚｸｼｮﾝアップル200ml 160円 ●

65 ﾌﾙｰﾂｾﾚｸｼｮﾝグレープ200ml 160円

66 ｴﾙﾋﾞｰ緑茶200ml 150円

67 ｻﾝｶﾞﾘｱお茶ペットボトル500ml 180円

68 ｻﾝｶﾞﾘｱスポーツドリンク500ml 180円

＜注意事項＞

※ ご注文は入所初日１週間前迄、お受けいたします。

※ ご注文の変更・キャンセルは入所初日１週間前（土日祝日除く）とし、以降の変更・キャンセルはお受けできません。実費がかかります。

※ 「おにぎり」は取り寄せ商品の為、単品２個以上、合計10個以上（組合せ自由）のご注文でお願いします。

※ 「スポーツドリンク」は取り寄せ商品の為、ご注文の変更・キャンセルはお受けできません。

パ
ッ

ク
飲
料

ペ
ッ

ト
飲
料

アレルギー物質

（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）
メニュー

お
に
ぎ
り

番号

【おにぎり・飲料】
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令和８年度　浜松市かわな野外活動センター食堂

価格
（税込） 海老 蟹 くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生

(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)
ｱｰﾓﾝﾄﾞ あわび いか いくら ｵﾚﾝｼﾞ ｶｼｭｰﾅｯﾂ ｷｳｨﾌﾙｰﾂ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 ﾊﾞﾅﾅ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ｾﾞﾗﾁﾝ

71 ﾔﾏｻﾞｷ　高級つぶあん 180円 ● ● ● ●

72 ﾔﾏｻﾞｷ　高級クリームパン 180円 ● ● ● ●

73 ﾔﾏｻﾞｷ　カレーパン 180円 ● ● ● ● ● ● ● ●

74 一口サンド 500円 ● ● ● ● ● ● ●

75 ハムエッグサンド 550円 ● ● ● ● ● ● ●

76 いなさ牛乳200ml 150円 ●

77 いなさコーヒー牛乳180ml 150円 ●

78 いなさヨーグルト100ｇ 150円 ●

＜注意事項＞

※ ご注文品のアレルギー対応は行いません。

※ 問題が生じた場合の全ての責任はご利用団体様となります。ご承知の上でご注文をおねがいします。

※ 「パン」は取り寄せ商品の為、単品２個以上、合計10個以上（組合せ自由）のご注文でお願いします。

※ ご注文いただく場合、変更・キャンセルは１週間前迄（土日祝日除く）とし、以降の変更・キャンセルはお受けできません。実費がかかります。

パ
ッ

ク
飲
料
他

サ
ン
ド
イ
ッ

チ

アレルギー物質

番号 メニュー
（特定原材料　８品目） （特定原材料に準ずるもの　２０品目）

パ
ン

条件付き取扱い商品
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受付申込日　　令和　　　　　　年　　　　月　　　　日　（打合せ時提出）

①　≪食事関係予約申込書≫ 仮申込日 　　　令和　　　　　　年　　　　月　　　　日　（土日祝日除く、入所日４週間前提出厳守）

確定申込日　　令和　　　　　　年　　　　月　　　　日　（土日祝日除く、入所日４日前提出）

幼児 名
合計

〒
児童 名

TEL FAX 生徒 名

一般 名

TEL
（直接対応できる番号；携帯等）

カメラマン 名

令和　　　　　年　　　　月　　　　日（　　　）　～　　　　　月　　　　日（　　　） 指導者 名

アレルギー対応の必要が　（　ある　・　ない　）　←　対象を○で囲んでください。

※アレルギー対応が必要な場合は、別紙アンケートの提出をお願い致します。

お支払方法、御請求書（領収書）の作成　…　選択し、○で囲んでください。

その他要望があれば御記入ください。

【食事内容】

番号 食数 番号 食数 番号 食数

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

54 本　 54 本　

人　 人　

番号 食数 番号 食数 番号 食数

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

52 食　 52 食　 52 食　

54 本　 54 本　 54 本　

人　 人　 人　

番号 食数 番号 食数 番号 食数

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

52 食　 52 食　

54 本　 54 本　

人　 人　

御団体名

ご
利
用
人
数

団体

名

所在地

ご担当者名

ご利用月日

備考

お支払方法 振込金融機関は 請求書（領収書）の作成は

口座振込み のみ １．　浜松磐田信用金庫　　　２．　静岡銀行 １．　一　括　　　　　２．　利用者と指導者に分けて

麦茶タンク（１６ℓ）

水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】

　　　　月　　　　日（　　　　） 　　　　月　　　　日（　　　　） 　　　　月　　　　日（　　　　）

メニュー メニュー メニュー

朝
　
食

食堂

弁当

炊飯

麦茶タンク（１６ℓ）

メニュー メニュー メニュー

昼
　
食

食堂

弁当

炊飯

お米　100g お米　100g お米　100g

麦茶タンク（１６ℓ） 麦茶タンク（１６ℓ） 麦茶タンク（１６ℓ）

水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】

メニュー

夕
　
食

食堂

弁当

炊飯

お米　100g お米　100g

麦茶タンク（１６ℓ） 麦茶タンク（１６ℓ）

水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】

メニュー メニュー

※ 食堂食を喫食の際に提供します【やかん】は、緑茶のみです。水筒補充は緑茶のみで、お一人様１回４０円となります。
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【別途希望ご注文品】

価格（税込） 注文数 ／ ／ 受渡時間 受渡場所 備考

170 ： 食堂 ※

170 ： 食堂 ※

170 ： 食堂 ※

160 ： 食堂

160 ： 食堂

150 ： 食堂

180 ： 食堂

180 ： 食堂 ※

※印の商品（おにぎり・一部飲料）は、受注取寄せ商品の為、入所初日１週間前迄お受け致し、以降の変更・キャンセルはお受けできません。

価格（税込） 注文数 受渡時間 受渡場所 備考

： 食堂

： 食堂

： 食堂

【条件付き取扱いご注文品】

価格（税込） 注文数 ／ ／ 受渡時間 受渡場所 備考

： 食堂

： 食堂

： 食堂

： 食堂

： 食堂

＜条件付き取扱いについて＞

※ ご注文品のアレルギー対応は行いません。問題が生じた場合の全ての責任はご利用団体様となります。ご承知ください。

※ ご注文いただく場合、変更・キャンセルは１週間前迄（土日祝日を除く）とし、以降の変更・キャンセルはお受けできません。

実費がかかります。

【野外炊飯　仕訳表】
　メニュー　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

グループ番号

炊飯棟
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ

① 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

② 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

③ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

④ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

⑤ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

⑥ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

⑦ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

⑧ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

⑨ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　 合計

計 人 人 人 人 人 人 人

※使用する炊飯棟ごとにグループの人数（指導者含）を記入してください。

＜注意事項＞
1 「食堂利用について」の冊子に基づき、予約申込の流れに従ってください。

2 申込書提出以降の変更連絡及びキャンセルは期日を守ってくださいますよう

お願い申し上げます。

3 ご不明な点等ございましたら㈱エムシーフードサービス（担当池田）まで

ご連絡ください。

飲
料

64

注文日

番号 メニュー

お
に
ぎ
り

61 手巻おにぎり（鮭）

62 手巻おにぎり（おかか）

63 手巻おにぎり（たたき梅）

ﾌﾙｰﾂｾﾚｸｼｮﾝアップル200ｍｌ

65 ﾌﾙｰﾂｾﾚｸｼｮﾝグレープ200ｍｌ

66 ｴﾙﾋﾞｰ　緑茶200ｍｌ

67 ｻﾝｶﾞﾘｱお茶ペットボトル500ｍｌ

68 ｻﾝｶﾞﾘｱスポーツドリンク500ｍｌ

番号 メニュー

人　

受渡し日

飲
料

54
麦茶タンク（１６ℓ）

660

／

／

（炊飯用は、前頁に記入して下さい） ／

そ
の
他

注文日

※ご利用団体担当者様への食堂受渡しとなります。

お米（１００ｇ）持参

有 無

※ 使用する炊飯棟は所員と御相談

ください。

※ 数字を変更し、再提出する場合は

変更したことが判るように二重線を

引き、新しい数字を書き添えてくだ

さい。

適正炊飯人数

６人 ～ ７人

株式会社エムシーフードサービス
〒435-0045 静岡県浜松市中央区細島町10-4

TEL；053-411-6133 FAX；053-411-6213

E-mail ； mcfs.kawana@gmail.com 担当 池田

【浜松市かわな野外活動センター内食堂】

「食堂直通TEL（FAX）；053-545-0432」 担当 小林

14



10：00迄　キャンセル可

受付申込日　　令和　　　　　　年　　　　月　　　　日　（打合せ時提出）

①　≪食事関係予約申込書≫ 仮申込日 　　　令和　　　　　　年　　　　月　　　　日　（土日祝日除く、入所日４週間前提出厳守）

確定申込日　　令和　　　　　　年　　　　月　　　　日　（土日祝日除く、入所日４日前提出）

幼児 名
合計

〒
児童 名

TEL FAX 生徒 名

一般 名

TEL
（直接対応できる番号；携帯等）

カメラマン 名

令和　　　　　年　　　　月　　　　日（　　　）　～　　　　　月　　　　日（　　　） 指導者 名

アレルギー対応の必要が　（　ある　・　ない　）　←　対象を○で囲んでください。

※アレルギー対応が必要な場合は、別紙アンケートの提出をお願い致します。

お支払方法、御請求書（領収書）の作成　…　選択し、○で囲んでください。

その他要望があれば御記入ください。

【食事内容】

番号 食数 番号 食数 番号 食数

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

54 本　 54 本　

人　 人　

番号 食数 番号 食数 番号 食数

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

52 食　 52 食　 52 食　

54 本　 54 本　 54 本　

人　 人　 人　

番号 食数 番号 食数 番号 食数

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

52 食　 52 食　

54 本　 54 本　

人　 人　

御団体名

ご
利
用
人
数

団体

名

所在地

ご担当者名

ご利用月日

備考

お支払方法 振込金融機関は 請求書（領収書）の作成は

口座振込み のみ １．　浜松磐田信用金庫　　　２．　静岡銀行 １．　一　括　　　　　２．　利用者と指導者に分けて

麦茶タンク（１６ℓ）

水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】

　　　　月　　　　日（　　　　） 　　　　月　　　　日（　　　　） 　　　　月　　　　日（　　　　）

メニュー メニュー メニュー

朝
　
食

食堂

弁当

炊飯

麦茶タンク（１６ℓ）

メニュー メニュー メニュー

昼
　
食

食堂

弁当

炊飯

お米　100g お米　100g お米　100g

麦茶タンク（１６ℓ） 麦茶タンク（１６ℓ） 麦茶タンク（１６ℓ）

水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】

メニュー

夕
　
食

食堂

弁当

炊飯

お米　100g お米　100g

麦茶タンク（１６ℓ） 麦茶タンク（１６ℓ）

水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】

メニュー メニュー

※ 食堂食を喫食の際に提供します【やかん】は、緑茶のみです。水筒補充は緑茶のみで、お一人様１回４０円となります。

受付申込日　　令和　　　　　　年　　　　月　　　　日　（打合せ時提出）

①　≪食事関係予約申込書≫ 仮申込日 　　　令和　　　　　　年　　　　月　　　　日　（土日祝日除く、入所日４週間前提出厳守）

確定申込日　　令和　　　　　　年　　　　月　　　　日　（土日祝日除く、入所日４日前提出）

幼児 名
合計

〒
児童 名

TEL FAX 生徒 名

一般 名

TEL
（直接対応できる番号；携帯等）

カメラマン 名

令和　　　　　年　　　　月　　　　日（　　　）　～　　　　　月　　　　日（　　　） 指導者 名

アレルギー対応の必要が　（　ある　・　ない　）　←　対象を○で囲んでください。

※アレルギー対応が必要な場合は、別紙アンケートの提出をお願い致します。

お支払方法、御請求書（領収書）の作成　…　選択し、○で囲んでください。

その他要望があれば御記入ください。

【食事内容】

番号 食数 番号 食数 番号 食数

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

54 本　 54 本　

人　 人　

番号 食数 番号 食数 番号 食数

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

52 食　 52 食　 52 食　

54 本　 54 本　 54 本　

人　 人　 人　

番号 食数 番号 食数 番号 食数

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

食　 食　 食　

52 食　 52 食　

54 本　 54 本　

人　 人　

御団体名

ご
利
用
人
数

団体

名

所在地

ご担当者名

ご利用月日

備考

お支払方法 振込金融機関は 請求書（領収書）の作成は

口座振込み のみ １．　浜松磐田信用金庫　　　２．　静岡銀行 １．　一　括　　　　　２．　利用者と指導者に分けて

麦茶タンク（１６ℓ）

水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】

　　　　月　　　　日（　　　　） 　　　　月　　　　日（　　　　） 　　　　月　　　　日（　　　　）

メニュー メニュー メニュー

朝
　
食

食堂

弁当

炊飯

麦茶タンク（１６ℓ）

メニュー メニュー メニュー

昼
　
食

食堂

弁当

炊飯

お米　100g お米　100g お米　100g

麦茶タンク（１６ℓ） 麦茶タンク（１６ℓ） 麦茶タンク（１６ℓ）

水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】

メニュー

夕
　
食

食堂

弁当

炊飯

お米　100g お米　100g

麦茶タンク（１６ℓ） 麦茶タンク（１６ℓ）

水筒補充【 有　無 】 水筒補充【 有　無 】

メニュー メニュー

※ 食堂食を喫食の際に提供します【やかん】は、緑茶のみです。水筒補充は緑茶のみで、お一人様１回４０円となります。

記入例

「御団体名」⇒正式名称で、記入

「団体所在地」⇒郵便番号、住所、電話番号、ＦＡＸ番号の記入

「ご担当者名」⇒電話番号は直接応対出来る番号（携帯等）

「ご利用月日」の記入

「備考」⇒アレルギー対応の有無に○で記入

「ご利用人数」

⇒内訳と合計の記入

※赤字は記入例

114

1

5

120

カメラマンの食事（１日目夕食、２日目昼食、夕食代）は分けて請求書をお願いします。

予定している「お支払方法、御請求書（領収書）」について記入

※赤字は記入例

※赤字は記入例
御請求書（領収書）で宛名を分ける場合は

詳細を記入してください。

【食事内容】

⇒ 基本食と炊飯活動を含む１泊２日の事例 ※赤字は記入例51 ワイルドカレー 120

120

2

21 朝食【プレーンパン】 119

2ヶ入おにぎり弁当 119

請求書の児童分を【５年生１０２人と○○学級１２人】と分けて作成してください。

・打合せ日に受付申込に日付を記入し提出してください。

・入所日1か月前迄に仮申込の日付を記入し必要箇所の

記入漏れがないものを提出してください。

・入所日４日前迄に確定申込の日付を記入し最終の提出

をしてください。

42

119

15



10：00迄　キャンセル可

【別途希望ご注文品】

価格（税込） 注文数 ／ ／ 受渡時間 受渡場所 備考

170 ： 食堂 ※

170 ： 食堂 ※

170 ： 食堂 ※

160 ： 食堂

160 ： 食堂

150 ： 食堂

180 ： 食堂

180 ： 食堂 ※

※印の商品（おにぎり・一部飲料）は、受注取寄せ商品の為、入所初日１週間前迄お受け致し、以降の変更・キャンセルはお受けできません。

価格（税込） 注文数 受渡時間 受渡場所 備考

： 食堂

： 食堂

： 食堂

【条件付き取扱いご注文品】

価格（税込） 注文数 ／ ／ 受渡時間 受渡場所 備考

： 食堂

： 食堂

： 食堂

： 食堂

： 食堂

＜条件付き取扱いについて＞

※ ご注文品のアレルギー対応は行いません。問題が生じた場合の全ての責任はご利用団体様となります。ご承知ください。

※ ご注文いただく場合、変更・キャンセルは１週間前迄（土日祝日を除く）とし、以降の変更・キャンセルはお受けできません。

実費がかかります。

【野外炊飯　仕訳表】
　メニュー　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

グループ番号

炊飯棟
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ

① 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

② 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

③ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

④ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

⑤ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

⑥ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

⑦ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

⑧ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　

⑨ 人　 人　 人　 人　 人　 人　 人　 合計

計 人 人 人 人 人 人 人

※使用する炊飯棟ごとにグループの人数（指導者含）を記入してください。

＜注意事項＞
1 「食堂利用について」の冊子に基づき、予約申込の流れに従ってください。

2 申込書提出以降の変更連絡及びキャンセルは期日を守ってくださいますよう

お願い申し上げます。

3 ご不明な点等ございましたら㈱エムシーフードサービス（担当池田）まで

ご連絡ください。

飲
料

64

注文日

番号 メニュー

お
に
ぎ
り

61 手巻おにぎり（鮭）

62 手巻おにぎり（おかか）

63 手巻おにぎり（たたき梅）

ﾌﾙｰﾂｾﾚｸｼｮﾝアップル200ｍｌ

65 ﾌﾙｰﾂｾﾚｸｼｮﾝグレープ200ｍｌ

66 ｴﾙﾋﾞｰ　緑茶200ｍｌ

67 ｻﾝｶﾞﾘｱお茶ペットボトル500ｍｌ

68 ｻﾝｶﾞﾘｱスポーツドリンク500ｍｌ

番号 メニュー

人　

受渡し日

飲
料

54
麦茶タンク（１６ℓ）

660

／

／

（炊飯用は、前頁に記入して下さい） ／

そ
の
他

注文日

※ご利用団体担当者様への食堂受渡しとなります。

お米（１００ｇ）持参

有 無

※ 使用する炊飯棟は所員と御相談

ください。

※ 数字を変更し、再提出する場合は

変更したことが判るように二重線を

引き、新しい数字を書き添えてくだ

さい。

適正炊飯人数

６人 ～ ７人

株式会社エムシーフードサービス
〒435-0045 静岡県浜松市中央区細島町10-4

TEL；053-411-6133 FAX；053-411-6213

E-mail ； mcfs.kawana@gmail.com 担当 池田

【浜松市かわな野外活動センター内食堂】

「食堂直通TEL（FAX）；053-545-0432」 担当 小林

記入例

119 ○／○ 14 30

【別途希望ご注文品】

⇒ ウォークラリー後の飲料等、希望があれば記入

※赤字は記入例

ワイルドカレー

8

6

8

8

7

6

7

7

6

８

7

77

5 7

6

5

5

２ 11 00

２ 15 00

【その他】 ⇒ 麦茶タンクを希望する場合に記入

※赤字は記入例

40 40 40 120

【野外炊飯 仕訳表】

⇒ 実施するメニューの記入と炊飯棟ごとにグループ人数を記入

※赤字は記入例

16



記入日；令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

学校（団体）名

学年　　　　　　組 氏名
ふりがな

男　女 記入者名 ㊞

ご利用月日 　　　　月　　　　日（　　　）　～　　　　　月　　　　日（　　　） ご連絡先(TEL)
連絡可能時間帯　；

①食物アレルギー物質はありますか？　　⇒　　はい　・　いいえ ※エムシーフードサービスより電話をさせていただくことがあります。

②へ 記入は終了です。各団体へ提出してください。
②該当するアレルギー物質に○印をつけてください。
＊対応の程度＊
（＊１）つなぎは大丈夫　…　見える形の原材料を除去する。（例えば、卵の場合⇒オムレツの変更、乳の場合⇒牛乳の変更、えびの場合⇒海老フライの変更など）
（＊２）完全除去　…　添加物も含めて除去する。（調味料に含まれる卵白、乳糖、小麦、牛エキス、魚介エキスなど）
（＊３）加熱すれば大丈夫
※尚、嗜好（好き嫌い）の調査ではございません。趣旨を理解いただきご記入をお願いします。
　運動誘発により、アレルギー症状が出る場合があることを考慮の上でご記入をお願いします。
★設備の都合上、アレルギー物質完全除去に対する対応はできません。（症状の状況により、対応食の持込みをお願いする場合がございます。）

海
老

蟹
く
る
み

小
麦

そ
ば

卵 乳
落
花
生

ア
ー

モ
ン

ド
あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

カ
シ

ュ
ー

ナ

ッ
ツ

キ
ウ
ィ

牛
肉

ご
ま

さ
け

さ
ば

大
豆

鶏
肉

バ
ナ
ナ

豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

具体的な食品名等を記入してください。

③メニューの変更を希望しますか？　⇒　　はい　・　いいえ ④担当者と必ず直接電話で相談することを希望しますか？　⇒　はい　・　いいえ

※以下は当センターで記入します。

上記のアレルギー対応メニューを承諾します。 保護者名 ㊞

※回答期限　⇒　エムシーフードサービスへ　４週間前迄（郵送必着）

２日目　朝食 ２日目　昼食

作成者 確認者

※上記情報につきましては、当センターの食事提供以外の目的には使用しません。　尚、利用終了後は本紙を裁断後、破棄処分します。

つなぎは大丈夫（＊１）

完全除去　　　　（＊２）

加熱すれば大丈夫（＊３）

特記事項（症状等）

ア
レ
ル
ギ
ー

対
応
メ
ニ

ュ
ー

１日目　夕食

②　食物アレルギーに関するアンケート

対応の程度

アレルギー物質

特定原材料（８品目） 特定原材料に準ずるもの（２０品目） その他

株式会社エムシーフードサービス
〒435-0045 静岡県浜松市中央区細島町10-4

TEL；053-411-6133 FAX；053-411-6213

E-mail ； mcfs.kawana@gmail.com 担当 池田

【浜松市かわな野外活動センター内食堂】

「食堂直通TEL（FAX）；053-545-0432」 担当 小林
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記入日；令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

学校（団体）名

学年　　　　　　組 氏名
ふりがな

男　女 記入者名 ㊞

ご利用月日 　　　　月　　　　日（　　　）　～　　　　　月　　　　日（　　　） ご連絡先(TEL)
連絡可能時間帯　；

①食物アレルギー物質はありますか？　　⇒　　はい　・　いいえ ※エムシーフードサービスより電話をさせていただくことがあります。

②へ 記入は終了です。各団体へ提出してください。
②該当するアレルギー物質に○印をつけてください。
＊対応の程度＊
（＊１）つなぎは大丈夫　…　見える形の原材料を除去する。（例えば、卵の場合⇒オムレツの変更、乳の場合⇒牛乳の変更、えびの場合⇒海老フライの変更など）
（＊２）完全除去　…　添加物も含めて除去する。（調味料に含まれる卵白、乳糖、小麦、牛エキス、魚介エキスなど）
（＊３）加熱すれば大丈夫
※尚、嗜好（好き嫌い）の調査ではございません。趣旨を理解いただきご記入をお願いします。
　運動誘発により、アレルギー症状が出る場合があることを考慮の上でご記入をお願いします。
★設備の都合上、アレルギー物質完全除去に対する対応はできません。（症状の状況により、対応食の持込みをお願いする場合がございます。）

海
老

蟹
く
る
み

小
麦

そ
ば

卵 乳
落
花
生

ア
ー

モ
ン

ド
あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

カ
シ

ュ
ー

ナ

ッ
ツ

キ
ウ
ィ

牛
肉

ご
ま

さ
け

さ
ば

大
豆

鶏
肉

バ
ナ
ナ

豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

○

○ ○

○
具体的な食品名等を記入してください。

③メニューの変更を希望しますか？　⇒　　はい　・　いいえ ④担当者と必ず直接電話で相談することを希望しますか？　⇒　はい　・　いいえ

※以下は当センターで記入します。

・さくらご飯 ・プレーンパン　⇒　白飯 ・ゆでスパゲティ　⇒　ライスパスタ
・豆腐とわかめのお吸い物 ・ホワイトスープ ・ミートソーススパゲティ　
・ブロッコリーおかか和え ・トマトスパゲティ　⇒　ライスパスタコンソメソテー ・コーン入り野菜ミックス
・ポテトサラダ ・３種の野菜入り鶏つくね ・コーンクリーミードレッシング
・切り干し大根の煮物 ・蒸しポテト ・ミニ豆乳プリン
・キャベツ千切り ・小松菜とコーンのソテー
・ソース（小袋）
・国産キャベツのメンチカツ　⇒　豚ロースケチャップ焼き
・ストロベリーゼリー

上記のアレルギー対応メニューを承諾します。 保護者名 ㊞

※回答期限　⇒　エムシーフードサービスへ　４週間前迄（郵送必着）

１３日目　朝食 １３日目　昼食

作成者 確認者

※上記情報につきましては、当センターの食事提供以外の目的には使用しません。　尚、利用終了後は本紙を裁断後、破棄処分します。

つなぎは大丈夫（＊１）

完全除去　　　　（＊２）

加熱すれば大丈夫（＊３）

特記事項（症状等）

ア
レ
ル
ギ
ー

対
応
メ
ニ

ュ
ー

１２日目　夕食

②　食物アレルギーに関するアンケート

対応の程度

アレルギー物質

特定原材料（８品目） 特定原材料に準ずるもの（２０品目） その他

株式会社エムシーフードサービス
〒435-0045 静岡県浜松市中央区細島町10-4

TEL；053-411-6133 FAX；053-411-6213

E-mail ； mcfs.kawana@gmail.com 担当 池田

【浜松市かわな野外活動センター内食堂】

「食堂直通TEL（FAX）；053-545-0432」 担当 小林

記入例

5 1２ 火 5

浜松市立かわな小学校

1３ 水

かわな 太郎
かわな たろう

5 1 かわな 一郎 ㊞

053-544-0219

アレルギー物質で名称がないものは

「その他」欄に記入してください。

「はい」に○印の方は、表の該当アレルギー物質

に○印をつけ、特記事項に記入してください。

ト
マ
ト

サラダのマヨネーズはやめてください。

温めた牛乳は飲めます。冷たい牛乳は飲めません。

「いいえ」の場合、各団体からエムシー

フードサービスへは提出不要です。

○印をつけたアレルギー物質を

5/12

上記のアレルギー物質に対応するメニュー

を喫食メニューを「○○⇒□□」と記入し

て返却します。

「アレルギー対応メニュー」で承諾ならば、サ

インと押印をして提出してください。

○○ ○○ ㊞

７ 4 21

平日１６時以降

5/13 5/13

「はい」の場合、必要に応じて

エムシーフードサービスより電話を

させていただきます。

エムシーフードサービスが、

上記のアレルギー物質に対応するメ

ニューを記入して返却します。

喫食メニューに対応メニューが必要ない

場合は、「変更なし」と記入します。

変更なし
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記入日；令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　学校（団体）名

　　　　月　　　　日（　　　）　～　　　　　月　　　　日（　　　）

食物アレルギー対応メニュー該当者　；
名

海
老

蟹
く
る
み

小
麦

そ
ば

卵 乳
落
花
生

※個別提出した【食物アレルギーに関するアンケート】の該当者を一覧に記入してください。

※用紙が足りない場合はコピーしてください。右上（記入日下）に提出枚数が判るように記入をお願いします。

※返信された【食物アレルギーに関するアンケート】における承諾サインを全員分確認したら、

　入所初日１週間前（土日祝除く７日前）迄に提出をお願いします。

【食物アレルギーに関するアンケート】の該当者全員の承諾を確認しました。
令和 年 月 日

担当者名 ㊞

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

③　食物アレルギー対応メニュー集計表

ご利用月日

学年・組

対応の程度

アレルギー物質

特記事項（症状等）

特定原材料(８品目） 特定原材料に準ずるもの／その他

該当者名

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

枚中／ 枚

株式会社エムシーフードサービス
〒435-0045 静岡県浜松市中央区細島町10-4

TEL；053-411-6133 FAX；053-411-6213

E-mail ； mcfs.kawana@gmail.com 担当 池田

【浜松市かわな野外活動センター内食堂】

「食堂直通TEL（FAX）；053-545-0432」 担当 小林
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記入日；令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　学校（団体）名

　　　　月　　　　日（　　　）　～　　　　　月　　　　日（　　　）

食物アレルギー対応メニュー該当者　；
名

海
老

蟹
く
る
み

小
麦

そ
ば

卵 乳
落
花
生

○ ○ ○

○

○

○

※個別提出した【食物アレルギーに関するアンケート】の該当者を一覧に記入してください。

※用紙が足りない場合はコピーしてください。右上（記入日下）に提出枚数が判るように記入をお願いします。

※返信された【食物アレルギーに関するアンケート】における承諾サインを全員分確認したら、

　入所初日１週間前（土日祝除く７日前）迄に提出をお願いします。

【食物アレルギーに関するアンケート】の該当者全員の承諾を確認しました。
令和 年 月 日

担当者名 ㊞

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

加熱すれば大丈夫（＊３）

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

加熱すれば大丈夫（＊３）

つなぎは大丈夫（＊１）

完全に除去　　　（＊２）

特記事項（症状等）

特定原材料(８品目） 特定原材料に準ずるもの／その他

該当者名

③　食物アレルギー対応メニュー集計表

ご利用月日

学年・組

対応の程度

アレルギー物質

枚中／ 枚

８ ５ ９

5 1２ 火 5 1３ 水浜松市立かわな小学校
1 1

４

５年１組

かわな 太郎

ト
マ
ト

対応メニューの該当者の学年・組を上段に

下段に氏名を記入してください。

「食物アレルギーに関するアンケート」をもと

にアレルギー物質、特記事項を記入してくださ

い。

○○ ○○ ㊞
８ ５ 10

記入例

乳糖不耐症のため、

エキス、乳由来の添加物も不可

５年２組

川名 ☆☆☆

肉

類

宗教上、肉類全てダメ

酒、みりん、酒精も不可

バター、塩、コショウで味付を

お願＜＜、、、、、、、、１いします。

５年３組

浜松 ＊＊＊

運動誘発性アレルギーが

心配なため、対応を希望します。

株式会社エムシーフードサービス
〒435-0045 静岡県浜松市中央区細島町10-4

TEL；053-411-6133 FAX；053-411-6213

E-mail ； mcfs.kawana@gmail.com 担当 池田

【浜松市かわな野外活動センター内食堂】

「食堂直通TEL（FAX）；053-545-0432」 担当 小林

ご利用団体担当者様は、上記に記入の該当者より承諾

を得たことを示すサインと捺印をして、エムシーフー

ドサービスへアンケートと一緒に郵送してください。
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食事代 朝食 昼食 夕食

食堂メニュー ６１０円 ８００円 １，０１０円

幼児食（団体利用に限る） ５５０円 ７３０円 ９００円

＜幼児・園児用／一般用＞ 単価 単価

13 幼児向けカレーライス（甘口）　夕食 ９００円 61 手巻おにぎり（鮭） １７０円

33 幼児向けカレーライス（甘口）　昼食 ７３０円 62 手巻おにぎり（おかか） １７０円

14 大人向けカレーライス（甘口）　夕食 １，０１０円 63 手巻おにぎり（たたき梅） １７０円

34 大人向けカレーライス（甘口）　昼食 ８００円 単価

64 １６０円

＜お弁当メニュー＞ 単価 65 １６０円

41
３ヶ入りおにぎり弁当
（緑茶パック200ml付）

８５０円 66 １５０円

42
２ヶ入りおにぎり弁当

（緑茶パック２００ml付）
８５０円 67 １８０円

43
幼児向けにこにこ弁当

（緑茶パック２００ml付）
７８０円 68 １８０円

44
のり弁当

（お茶パックなし）
７７０円 単価

45
とり唐揚げ弁当

（お茶パックなし）
７７０円 　４０円

＜野外炊飯メニュー＞ １人前

51 ワイルドカレー ５００円

52 お米（１００ｇ） １７０円

53 お米（１２０ｇ） ２２０円

54 麦茶タンク（１６ℓ） ６６０円

＜パン・サンドイッチ＞ 単価 単価

71 ﾔﾏｻﾞｷ　高級つぶあん １８０円 76 １５０円

72 ﾔﾏｻﾞｷ　高級クリームパン １８０円 77 １５０円

73 ﾔﾏｻﾞｷ　カレーパン １８０円 78 １５０円

74 一口サンド ５００円

75 ハムエッグランチ ５５０円 ※ 冊子（P12）注意事項を確認の上で、ご注文ください。

　＜条件＞　※ご注文品のアレルギー対応は行いません。

＜飲　料＞

ﾌﾙｰﾂｾﾚｸｼｮﾝアップル100%　200ml

ﾌﾙｰﾂｾﾚｸｼｮﾝグレープ100%　200ml

１泊３食

２，４２０円

２，１８０円

＜おにぎり＞

いなさヨーグルト100g

水筒補充のお茶（お一人様１回）

ｴﾙﾋﾞｰ　緑茶　200ml

ｻﾝｶﾞﾘｱお茶ペットボトル500ml

ｻﾝｶﾞﾘｱスポーツドリンク500ml

＜その他＞

セット内容

カレーセット（豚肉・じゃが芋・玉葱・人参・カレールウ）

＜パック飲料　他＞

いなさ牛乳　200ml

いなさコーヒー牛乳　180ml

【食堂利用料金表】

※表記は全て消費税込み価格です。

所員指導可能

【条件付き取扱い商品】
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（1）お支払い期日　…　支払い請求日（利用最終日）から１週間以内

（2）お支払い方法　

★ 現金での取扱いは致しませんので、振込みのみでお願いします。

　　　◎　お手数ですが、振込みの手数料は、利用団体様でご負担をお願いします。

　　　◎　振込みによる食堂利用料の領収書は発行しておりません。

　　　　　　　（金融機関で発行される領収書をもって当方領収書に換えさせて

　　　　　　　　いただきます。）

※上記２種類のいずれかに入金願います。

株式会社エムシーフードサービス 株式会社エムシーフードサービス

食堂利用料金

浜松磐田信用金庫　上新屋支店 静岡銀行　上新屋支店

普通口座　２１１９０７５ 普通口座　０３４０７０７

【お支払いについて】
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